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Projekt PROMYSE

Naukowcy Uniwersytetu w Bielefeld badają jak bakterie przekształcają metanol w tworzywo
sztuczne, surowiec i substancję zapachową.
Uniwersytet w Bielefeld jest jednym z ośmiu partnerów, którzy biorą udział w nowym projekcie
PROMYSE. Projekt ten ma na celu zbadanie, jak można zastąpić glukozę przez inny dostępny
masowo surowiec. Glukozę stosuje się od dziesięcioleci w produkcji kosmetyków, lekarstw i tworzyw
sztucznych. Pomimo, iż jest to surowiec odnawialny, jest on także jadalny, dlatego krytycy mają
pretensje, że stosuje się glukozę jako surowiec przemysłowy, zamiast jako produkt spożywczy.
Naukowcy badają bakterie, które mogą wykorzystać metanol. Bakterie te mają później wytworzyć
surowce wtórne, takie jak terpenoidy i diaminy. Chcą oni również odpowiedzieć na pytanie, czy
zdolność wykorzystania metanolu można przenieść również na inne bakterie.
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Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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